
نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

ایجاد دوقطبی مذاکره – مقاومت؛
 دستور کار مدعیان اصلاحات در انتخابات

اخبار كشور
صفحه11
دوشنبه۲۷اردیبهشت1۴۰۰
۵شوال1۴۴۲-شماره۲۲۷۴۸

سرویس سیاسی -
روزنامه ابتکار دیروز طی گفت وگویی نوشــت: »جای تعجب دارد که کاندید اهای ریاســت جمهوری چگونه  در هر 
دوره ای با اطمینان کامل وعده گشایش های اقتصادی را می دهند. رئیس جمهور در ابتدای کار خود حتی اختیار انتخاب 
وزرای خود را هم ندارد و برخی از وزرا از طریق گروه هایی مشخص می شود و حتی ممکن است که وزرای انتخاب شده 
همسو با نگرش و رویکرد رئیس  جمهوری نباشد... اگر رئیس جمهور آینده با رویکردی مخالف با دولت فعلی باشد، ممکن 
است که در مقابل سیاست های خارجی تندروی هایی داشته باشد. در چنین شرایط پیش بینی می شود که مجددا برخی 
از مشــکلات از جمله افزایش نرخ ارز بازگردد... بنابراین این روزها اقتصاد منتظر اســت تا مشخص شود که چه نگرشی 
برنده انتخابات خواهد شــد، چراکه نگرش دولت بعدی تعیین کننده چگونگی روابط ایران با کشورهای خارجی خواهد 
بود. بنابراین بازارهای اقتصادی در مقابل انتخابات ریاست جمهوری رفتاری منطقی دارند... اگر دولت بعدی با نگرشی 

متفاوت با دولت فعلی برنده انتخابات باشد ممکن است که بدبینی به بازارهای اقتصادی مخابره شود.«
مدعیان اصلاحات درصددند برای فرار از پاسخگویی و بهره برداری انتخاباتی و ساخت دوگانه کذایی مذاکره- مقاومت، 
مشــکلات کشــور را صرفاً به تحریم ها گره بزنند. در حالی که بخش اعظم مشکلات کشور حاصل سوء مدیریت دولت، 

ندیدن ظرفیت ها و توانمندی های داخلی، عمل نکردن به قوانین و بروز فساد و رانت است.
رونمایی اصلاح  طلبان از شیوه مدیریت  شان

در شــماره دیروز شــرق طی یادداشتی آمده: »دوران مدیریت در کشور ما به سه دوره نام آشنا تقسیم می شود. در 
دوره اول، مدیر جدید از نظر عملکردی، اقدام به نبش قبر مدیر قبلی کرده و با انداختن ذره بین های بزرگ بر گذشــته 

کاری او، سعی در استخراج مدارک و مستنداتی از حوزه های عملکردی آن مدیر می کند.«
این یادداشت در ادامه افزوده: »اگر این مدارک به دست آمده، مؤیدی بر مسائل اخلاقی یا مالی آن مدیر بیچاره نباشد، 
آن گاه باید این اسناد را به گونه ای در کنار هم بچیند تا یک »ویرانه ای«]!![ تصویر سازی شود که تماما مدیر قبلی مسبب 
به وجودآمدنش معرفی شود. در این سناریو، مدیر جدید نه تنها میراث دار این ویرانی عظیم قلمداد می شود که هیچ نقشی 
در به وجودآمدن آن خرابی ها نداشته است، بلکه کاملا برعکس، روابط عمومی جدید منسوب به او، باید علی الدوام ایشان 
را در حال آواربرداری از این خرابی ها نشان دهد. این دوره تا نصب و استقرار مجسمه ناکارآمدی آن مدیر بخت برگشته، 
بر سردر آن سازمان به ظاهر تمام سوخته ادامه پیدا می کند و به مردم چنین القا می شود که مدیر پیشین با بی عرضگی 

تمام قادر نبوده منابع عظیمی که در اختیارش قرار داشته است، برای تحقق مأموریت های محوله، به کار گیرد.«
عجبا و حیرتا که طیف موسوم به اصلاح طلب با چه رویی به انتشار روشی می پردازند که خود در قریب 8سال قبل 
آن را به کار بستند. ائتلاف اصلاحات - اعتدال تا سالها پس از اینکه در سال 1392 قوه مجریه را در دست گرفتند، دقیقا 
می گفتند که ویرانه ای و زمین سوخته ای از دولت قبل به ما رسیده و ما مشغول آواربرداری از خرابی های دولت قبل هستیم.

آن ها به این شیوه تا همین اواخر هم به توجیه بی عرضگی خود و ناتوانی در مدیریت صحیح می پرداختند و فرافکنی 
می کردند.

وزارت راه و وزارت خارجه فرصت سرمایه گذاری
 و فعالیت اقتصادی در افغانستان را دریابند

روزنامه آرمان دیروز در گزارشــی با عنوان »افغانستان فرصت درآمدزایی و توسعه« نوشت: »توسعه کشورها باعث 
کاهش تنش های سیاسی و تقویت پایه های امنیتی و درنهایت رشد سرمایه گذاری می شود؛ افغانستان در شرایط مناسبی 
قرار ندارد و نیازمند کمک سایر کشورها برای توسعه است؛ از این رو کشورهایی نظیر چین و ترکیه و آمریکا سال هاست 
که در این کشور حضور دارند و از هر فرصتی برای سرمایه گذاری استفاده می کنند. ایران به عنوان نزدیک ترین همسایه 
این کشور از این فرصت استفاده چندانی نکرده و حالا که خبر سرمایه گذاری 5/3 میلیارد دلاری منتشر شده این امید 

در بین تجار و فعالان فنی و مهندسی شکل گرفته تا بتوانند خدمات خود را به این کشور صادر کنند.« 
سیدحسین سلیمی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان در این باره به آرمان  گفته است: »هر نوع سرمایه گذاری ای 
از طرف ایران در کشور افغانستان صورت بگیرد باعث خواهد شد تا مواداولیه ایرانی در این کشور به مصرف برسد. اگر این 
سرمایه گذاری در بخش مسکن باشد قطعا مصالح ساختمانی از کاشی و سرامیک گرفته تا آجر و دیواره های پیش ساخته 
از ایران باید به این کشور صادر شود؛ اگر در توسعه راه ها سرمایه گذاری صورت بگیرد هم که باید آسفات و سیمان و قیر 
آن هم از ایران به افغانستان صادر شود. بنابراین هر نوع سرمایه گذاری از سوی ایران در این کشور می تواند منافع وسیعی 
را برای کشور ما به ارمغان بیاورد.« او ادامه داد: »وزارت امورخارجه باید تلاش کند تا قراردادهای مناقصه توسعه ای در 
این کشور به ایران سپرده شود ولی چین و ترکیه سال هاست که در افغانستان فعال هستند و با دادن وام های سنگین 
و طولانی بیشتر قراردادها را به دست می آورند. با این حال هر پروژه ای در این کشور به دست ایرانی ها انجام شود قطعا 
باید بیش از 90 درصد موارد مصرفی اش از سوی ایران تامین شود چراکه ایران نزدیک تر از چین و ترکیه به افغانستان 
اســت و صادرات از کشــور ما به افغانستان هم ارزان تر صورت می گیرد.« سلیمی  تاکید کرد: »وزارت راه و شهر سازی و 
وزارت خارجه باید بیشتر تلاش کنند تا ایران بتواند در مناقصه پروژه های توسعه این کشور دست بالا را داشته باشد.«

دُم خروس
 100 میلیارد دلاری آمریکا!

مجتبی باجلان
همزمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در ایران، به نظر می رسد 
دولت تدبیر و جریان سیاسی رسانه ای حامی  آن در داخل در تلاش برای رسیدن 
به توافقی با غرب در جهت احیای برجام هســتند. تلاش این جریان از چند ماه 
پیش و با روی کار آمدن دولت بایدن، شدت گرفته و منجر به مذاکرات فشرده ای 
در وین برای بازگشت آمریکا به برجام شده است. نکته اینکه این امیدواری مجدد 
دولت به آمریکایی ها، پس از چهار سال خباثت و جنایت مکرر آنها در  ترور سردار 
سلیمانی و تشدید محاصره اقتصادی با سیاست فشار حداکثری صورت می گیرد.

 به رغم برخی ادعاهای صورت گرفته از پیشرفت های قابل ملاحظه مذاکرات آنچه 
که قرائن و شــواهد نشان می دهد آمریکا نه اینکه حاضر به پذیرش تعهدات خود 
در برجام و رفع تحریم ها نیست بلکه با یک دولت تازه نفس آمده تا همان اتهامات 
واهی و زیاده خواهی های گذشته را با فریبکاری جدیدی بر ملت ایران تحمیل کند.

طی روزهای گذشــته وزیر خارجه آمریکا بــا ادعای اینکه برجام، زمان مورد 
نیاز برای تولید مواد لازم برای ســاخت ســلاح اتمی  توسط ایران را تنها به اندازه 
یک سال به تعویق انداخت، اظهار داشته است که واشنگتن هر کاری برای کاهش 

چالش های مطرح شده توسط ایران انجام می دهد.
وی پیش تر نیز با تحریک آمیز خواندن اعلامیه ایران مبنی بر غنی سازی ۶0 
درصدی اورانیوم، مدعی شــد این اطلاعیه ســؤالاتی را درباره جدی بودن ایران 
درخصوص مذاکرات هسته ای ایجاد می کند. »جان کربی« سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا اخیرا مدعی شده مقابله با تهدیدهای ایران در دریا و حمایت از شبکه های 
 تروریستی و تداوم توسعه و تولید موشک های بالستیک، ضرورت امنیت ملی ما است.
نکته قابل تأمل در این میان آن است که امروز تقریبا محرز شده تعللّ دولت 
آمریکا برای بازگشت به برجام و پذیرش تعهدات، به انگیزه خرید زمان برای ایجاد 
سازوکاری در جهت اتصال پرونده هسته ای به موضوعات موشکی و منطقه ای ایران 

با هماهنگی کشورهای اروپایی است.
به تعبیر دیگر، آمریکا در حال ســنجش این موضوع اســت که با بازگشت به 
برجام، توانایی این را خواهد داشت که مذاکرات منطقه ای را با ایران کلید بزند یا 
خیر. بنابراین بلندپروازی های آمریکا در بازگشت تدریجی و قطره چکانی به توافق 
هسته ای، گسترش این توافق و مرتبط کردن آن به موضوعات موشکی و منطقه ای، 
سبب ایجاد شرایط فعلی و تعللّ آمریکا در بازگشت به توافق شده است. اما پافشاری 
ایران به لغو تمام تحریم ها در گام نخست، علاوه بر اینکه برنامه طراحی شده آمریکا 
را عقیم می کند، تصور استفاده از توافق هسته ای به عنوان پلی به سوی مذاکرات 

منطقه ای مورد دلخواه آمریکا را نیز برهم خواهد زد.
در ایــن میان اما مقامات آمریکا همزمان با بــه راه انداختن دور جدیدی از 
مذاکــرات با ادعای تلاش برای احیای برجام، در حالی ایران را همچنان به تلاش 
برای دستیابی به سلاح اتمی  و همچنین ایجاد تهدیدات دریایی و تولید موشک های 
بالســتیک با هدف اقدامات ثبات زا متهم می کنند، که اخیرا وب سایت آمریکایی 
بولتن )thebulletin( فعال در مسائل اتمی  فاش کرده است که دولت بایدن برای 
ساخت بمب هسته ای نسل جدید بیش از 100 میلیارد دلار در نظر گرفته است. 
بر اســاس گزارش این وب سایت آمریکایی نیروی هوایی ایالات متحده قصد 
دارد بیش از ۶00 مورد از ســلاح اتمی  مرگبار را ســفارش دهد. در 8 سپتامبر، 
نیروی هوایی قرارداد اولیه 13/3 میلیارد دلار برای شــروع مهندســی و ساخت 
موشک به شرکت دفاعی Northrop Grumman داد، اما این فقط بخشی از 
کل صورتحســاب خواهد بود. بر اساس گزارش پنتاگون به نقل از انجمن کنترل 
اسلحه و اخبار بلومبرگ، دولت آمریکا تقریباً 100 میلیارد دلار برای ساخت این 
سلاح هزینه خواهد کرد که برای استفاده در حدود سال 2029 آماده خواهد بود.
 همچنین به رغم ادعاهای صورت گرفته از ســوی بایــدن در زمان تبلیغات 
انتخاباتــی، وی به طور جدی افزایش بودجه نظامی دولت خود را پیگیری کرده و 
جزئیات ارقام تخصیص یافته در بودجه نظامی آمریکا نشان می دهد، این کشور در 
بخش بمب های جدید، هواپیمایی که ســلاح هسته ای را حمل کند، موشک های 
بالســتیک که از زیردریایی شلیک می شود و موشک هایی که روی زمین شلیک 
می شوند ارقام بالایی را اختصاص داده است؛ اما نکته این است که همه این ها ذیل 

بهره برداری های هسته ای صورت می گیرد.
چه آنکه بخش زیادی از درخواست بایدن در راستای اجرایی کردن و عملیاتی 
ساختن تشکیل نیروی فضایی است که قانون آن در زمان  ترامپ به تصویب رسید 
و توســط او اعلام شد. کارشناسان آمریکا معتقد هســتند علی رغم آنکه آمریکا 
مدعی پایبندی به تعهدات مربوط به سلاح های اتمی  است، دولت بایدن به دنبال 
جبران آنچه ضعف و شــکاف موجود در حوزه موشــک های بالستیک و راهبردی 

عنوان شده، است. 
این در حالی است که طبق پیمان های مذکور طرفها متعهد شده اند در حوزه 
برد موشــک های خود و نیز برخی از کلاهک های اتمی  مانند سلاح های راهبردی 
میان برد این محدودیت ها را بپذیرند و درعین حال زرادخانه های اتمی  خود را توسعه 
ندهند. همچنین طرفها تعهداتی در ارتباط با موشک های بالستیک پذیرفته اند. در 
این رابطه تغییر موضع بایدن یک چرخش اساسی در رویکرد دموکرات ها به شمار 
می رود؛ زیرا بایدن همانند  ترامــپ و برخلاف دولت باراک اوباما به دنبال افزایش 
بودجه نظامی آمریکا است که بدون شک بخشی از آن در بخش اتمی  و موشک های 

بالستیک هزینه خواهد شد.
نکته قابل تأمل آنکه آمریکایی ها که در طول 50 سال گذشته هزینه اي افزون 
بر ۶  تریلیون دلار براي پروژه هاي تسلیحات هسته اي کرده و رکورد بیشترین هزینه 
را در این زمینه به خود اختصاص داده اند، سال هاست به بهانه  اینکه احتمال دارد 
ایران به تسلیحات هسته اي دست یابد، سیاست فشار و تحریم را علیه این کشور 
افزایش داده اند و جالب آنکه هرازگاهی مقامات و رسانه های آمریکا و همچنین برخی 
پادوهای داخلی آنها در ایران با برجسته سازی هزینه های برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، پافشاری بر حفظ این صنعت را هدر دادن منافع مردم ایران عنوان می کنند!

درمکتب امام

فاجعه بزرگ تاریخ
چه ننگ اســت برای دولت های اســلامی که با در دست داشتن 
شریان حیاتی ابرقدرت های جهان بنشینند و تماشاگر باشند که آمریکا 
ابرجنایتکار تاریخ، یک عنصر فاسد بی ارزش را در مقابل آنان علم کند 
و با عده ای ناچیز عبادتگاه مقدس و قبله گاه اول آنان را از آنان غصب 
نموده و بــا کمال وقاحت در مقابل همه آنان قدرت نمایی کند. و چه 

شرم آور است سکوت در مقابل این فاجعه بزرگ تاریخ.
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 بیانیه جمعی از کارشناسان: 

طرح بانک مركزی نقایص بسیاری دارد
مجلس شتاب نکند

کوتاه از انتخابات
بیانیه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در حمایت از رئیسی

حداد عادل، رئیس شــورای ائتــلاف نیروهای انقلاب با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: نیروهــای انقلاب حداکثر توش و توان خود را 
برای پشتیبانی از آیت الله رئیسی در عرصه انتخابات به کار گیرند تا 
ان شاءالله میدان گسترده تری برای تحقق ارزش های انقلاب به ویژه 
گسترش عدالت و مبارزه با فساد و رفع مشکلات مردم گشوده شود.
شــورای ائتــلاف نیروهای انقــلاب در این بیانیه با  اشــاره به 
کاندیداتــوری آیــت الله رئیســی در ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، آورده است: اکنون پس از مرحله مطالبه حضور، 
مرحله حمایت و پشتیبانی فرا رسیده است و وظیفه همه نیروهای 
انقلاب اســلامی که خواهان عزت و سربلندی و رفاه ایران و ایرانی 
هستند این است که حداکثر توش و توان خود را برای پشتیبانی از 
ایشان در عرصه انتخابات به کار گیرند تا ان شاءالله میدان گسترده تری 
برای تحقق ارزش های انقلاب اســلامی و به ویژه گسترش عدالت و 
مبارزه با فساد و رفع مشکلات مردم گشوده شود و فرصت خدمت 

در اختیار خدمت گزاری شایسته قرار گیرد.
ایــن بیانیه افزوده اســت: در این مرحلــه از حضور و در چند 
هفتــه ای که تا روز رأی گیری باقی اســت، همه خواهران و برادران 
عزیز و نیروهایی که تحت عنوان شــورای ائتلاف در عرصه سیاسی 
فعالیت می کنند مراقب خواهند بود تا وحدت صفوف نیروهای انقلاب 
فشرده تر و مستحکم تر شود. مسلم است که با حضور آیت الله رئیسی 
انواع تخریب ها آغاز خواهد شد و دیگران سعی خواهند کرد با تبلیغات 
حساب شده خود دام هایی پیش پای نیروهای انقلاب بگسترانند در این 
شرایط هشدار باید داد که مبادا نیروهای انقلاب با بدزبانی و تندی 
و ســتیزه جویی به دام افتند و به ایجاد دوقطبی های مورد نظر آنان 
کمک کنند. سیره و سنت ما دعوت به حق و حفظ روحیه انقلابی 

بر پایه خردمندی و ادب و اخلاق اسلامی و منطق و برهان است.
حمایت قاطع حزب موتلفه اسلامی از رئیسی

همچنین، حمیدرضا  ترقی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اســلامی در توییتی با  اشاره به کاندیداتوری رئیسی در انتخابات، از 
تصمیم حزب متبوعــش برای انصراف از ارائه کاندیدای اختصاصی 

خبر داد.
وی در صفحه شــخصی خود در توییتــر اعلام کرد: »امروز در 
جلسه فوق العاده شورای مرکزی، حزب موتلفه اسلامی ضمن حمایت 
قاطع از آیت الله رئیسی از ثبت نام نامزدهای حزبی خود به نفع ایشان، 
منصرف شد.« بنابراین بادامچیان، نیکنام، میرسلیم، آل اسحاق و  ترقی 
گزینه های حزب موتلفه اســلامی هستند که در حمایت از آیت الله 

رئیسی انصراف دادند.
چمران مطرح کرد؛ اجماع اصولگرایان بر آیت الله رئیسی

مهدی چمران قائم مقام شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
در نشست خبری که دیروز در باشگاه خبرنگاران برگزار شد، گفت: 
مشکلی بین شورای ائتلاف و وحدت در انتخابات ریاست جمهوری 
وجود ندارد. نایب رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در 
پاسخ به سؤالی درخصوص تعدد نامزدهای اصولگرا و مسئله حمایت 
از رئیســی گفت: ما باید از یک نفر حمایت کنیم، اما رئیسی نباید 
تنها باشد و باید یک تیم باشد تا بتواند به رئیس جمهوری برود. هر 
که بوده و پیدا شده در انتخابات شرکت کرده است. برای رئیسی در 

جبهه اصولگرا به اجماع رسیده ایم.
رئیس ســابق شورای شهر تهران افزود: بر اساس نظرسنجی ها 
میزان مشارکت مردم نزدیک به ۴0درصد است، اما شرایط اقتصادی 

کشور باعث این شرایط است.
بانیان وضع موجود ثبت نام کرده اند!

وی ادامه داد: کسانی که این شرایط را به وجود آورده اند و مردم 
را به این روز انداخته اند خودشان ثبت نام کرده اند تا این مشکلات را 
حل کنند، اما مردم اگر می خواهند دولت کارآمد داشته باشند دولت 
بعدی هم باید با رأی مردم روی کار بیاید و هرچه مشــارکت مردم 

بیشتر باشد دولت بعدی کارآمدتر خواهد بود.
با آمدن رئیسی شاهد مشارکت حداکثری خواهیم بود

نایب رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
پیش بینی می کنم هرچه به زمان انتخابات نزدیک شویم بر اساس 
تجربه میزان مشــارکت بالاتر خواهد رفت و با آمدن رئیسی شاهد 

مشارکت حداکثری خواهیم بود.
نشست هم اندیشی نمایندگان مجلس برای انتخابات

فارس نوشت: نخستین نشست هم اندیشی نمایندگان مجلس 
برای انتخابات برگزار شــد و تعداد زیــادی از نمایندگان درباره نوع 
برنامه ریزی و اهمیت حضور آیت الله رئیسی در انتخابات دور سیزدهم 

ریاست جمهوری نکاتی را مطرح کردند.
کاندیداها ادای سوپرمن را درنیاورند

حجت الاســلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس در 
گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه »کاندیداها ادای سوپرمن را درنیاورند« 
گفت: برخی کاندیداها شروع به دوگانه سازی کردند که خود را مبرا 
کنند درحالی که نقش بارزی در شرایط موجود داشتند اما می خواهند 

خود را از این شرایط جدا کنند.
وی افزود: برخی از کاندیداها خیلی راحت در چشم مردم نگاه 

می کنند و دروغ می گویند.
عرف: نامزدها در تبلیغات

 از ظرفیت حداکثری رسانه ها استفاده کنند
جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات 
کشور شب یکشــنبه با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی ضمن 
ارائه گزارش آماری از ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، 
درخصوص آخرین وضعیت و اقدام های ستاد انتخابات کشور مرتبط 

با برگزاری انتخابات 1۴00 سخن گفت.
وی بــا بیان اینکه در مجموع 592 نفر برای ثبت نام به ســتاد 
انتخابات کشــور مراجعه کردند، گفت: در دوره دوازدهم یک هزار و 
۶3۶ نفــر برای ثبت نام اقدام کرده بودند و در دوره یازدهم ۶8۶ نفر 
ثبت نام کردند، لذا روند نسبتاًً عقلایی و منطقی در این دوره صورت 

گرفته است.
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه با  اشاره به اینکه در این دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری از همه جریان های سیاسی ثبت نام کردند، 
گفــت: در این دوره هم از جریان اصولگرا و هم اصلاح طلب افرادی 
ثبت نام کردند همچنین از جریان اعتدال مستقل هم افرادی آمدند 
و لذا به  نظر بنده توزیع نسبی از همه علایق و سلایق سیاسی امروز 

خودشان را در عرصه اقدام برای داوطلبی  عرضه کردند.
۶ خرداد؛ اعلام اسامی  نهایی نامزدها

عرف در ادامه با بیان اینکه با پایان یافتن فرصت ثبت نام، شورای 
نگهبان اقدام به بررسی صلاحیت داوطلبان خواهد کرد، افزود: اگر در 
مدت 5 روز بررسی ها در شورای نگهبان به پایان برسد، نتایج اعلام 
می شود و در غیر این صورت پنج روز دیگر هم تمدید می شود، لذا ۶ 
خرداد اسامی  نهایی اعلام و از هفتم خردادماه تبلیغات آغاز خواهد شد.

امسال تجمع انتخاباتی نداریم
رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین با  اشاره به اینکه در این دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری به دلیل فراگیری کرونا محدودیت هایی 
وجود دارد، گفت: در تبلیغات، برپایی تجمع و نشست نخواهیم داشت 
و دستورالعمل ها بر اساس شرایط هر منطقه تنظیم خواهد شد، قرار بر 
این است که تجمعات به صورت حداقلی و تبلیغات رسانه ای به صورت 

حداکثری باشد.
او ادامه داد: قاعدتاً در شهرهایی که در آن زمان شرایط قرمز داشته 
باشند قطعاً تجمعات نخواهیم داشت و بنابراین به تناسب شرایط آن 

مقطع تصمیم گرفته خواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید براینکه نامزدها در این دوره 
باید در تبلیغات خود از ظرفیت حداکثری رسانه ها و فضای مجازی 
استفاده کرده و میتینگ و تجمعات به حداقل برسد، گفت: رسانه ملی 
برنامه های ویژه ای برای ارائه برنامه های نامزدها خواهد داشت و فضای 

مجازی و سایر رسانه ها این امر را دنبال خواهند کرد.
مدارک تمام داوطلبان به شورای نگهبان تحویل داده شده است

روح الله جمعه ای، مشاور وزیر کشــور در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشــت: مدارک تمــام داوطلبان شــرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری که در ســتاد انتخابات کشور ثبت نام کرده بودند 

به طور کامل به شورای نگهبان تحویل داده شده است.
رادیو انتخابات راه اندازی شد

رادیو انتخابات، رادیویی مناسبتی است که روی موج اف ام ردیف 
95/5 مگاهرتز به صورت 2۴ ساعته از دیروز با حضور معاون صدای 
رســانه ملی راه اندازی شــد و تا مشخص شدن رئیس جمهور دولت 

سیزدهم به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
مدیر رادیو انتخابات گفت: از نامزدان و رقیبان انتخاباتی برنامه 
مطالبه می کنیم، خواست های مردم را با آنها در میان می گذاریم و به 
سهم خود برنامه های خود را با نظر به قانون و قانون گرایی، همدلی و 

همبستگی ملی سر و شکل می دهیم.
رستم قاسمی: امروز فصل پوست اندازی کشور است

رستم قاسمی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در گفت وگو با 
ایسنا با بیان اینکه »نظامیان دارای سابقه خوبی در حکومت هستند، 
گفت: قاطعانه می گویم که به  هیچ  عنوان سپاه تصمیم ساختارمندی 

برای حضور نیروهای سپاهی در انتخابات نداشته و ندارد.
وی افزود: وقتی به تاریخ آمریکا نگاه کنید، می بینید که از میان 
۴۶ رئیس جمهور این کشور، 31 نفر نظامی بودند و اتفاقاً زمانی در این 

کشور جهش هایی رخ داده که نظامیان بر آن حاکم بودند.
قاســمی  با  اشاره به اینکه »دلیل انتخاباتی نشدن فضای کشور 
دلخوری هایی است که مردم دارند« گفت: من دو برنامه دارم؛ یکی 
برای وضعیت معیشتی مردم و دیگری برای روند و ریل گذاری اقتصادی 
کشور است که جزئیات آن را در روزهای پیش رو اعلام خواهم کرد

کاندیــدای انتخابــات ریاســت جمهوری گفت: امــروز فصل 
پوســت اندازی کشور است و تغییر نسلی باید در دولت آینده انفاق 
بیفتد. امروز صحبت کردن درباره خوب یا بد بودن برجام، دردی را 

از مردم دوا نمی کند.
ما سرباز مملکتیم

قاســمی  با بیان اینکه »ما سرباز مملکتیم« گفت: من در همه 
دولت هــا تلاش کــردم؛ در دولت های آقایان  هاشــمی، خاتمی  و 
احمدی نژاد کار سازندگی انجام دادم و در دوره ای نیز وزیر نفت بودم، 
در دولت آقای روحانی نیز هرکاری که از دستم برآمده در کمک به 

دولت انجام داده ام.
از میان جهانگیری و محسن  هاشمی  یکی باید بماند

محمد  هاشمی رفسنجانی، عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در گفت وگو با شرق با  اشاره به ثبت نام جهانگیری و  هاشمی  در 
سیزدهمین دورده انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: اگر هر دو 
تأیید شوند و در صحنه باشند و رقابت کنند، هر کدام درصدی از آرا 
را دارند و در واقع آرای شان را تقسیم می کنند بنابراین عقل سیاسی 
می گوید اگر هر دو تأیید صلاحیت شوند در نهایت یکی از آنها باید 

بماند تا آرای شان را تقسیم نکنند.
دولت اول روحانی به خاطر این موفق بود

که طبق اندیشه  هاشمی  عمل کرد!
وی در بخشی از این مصاحبه گفته است: آقای  هاشمی  به آقای 
روحانــی گفتند »ثبت نام کند«، آقای روحانی هم ثبت نام کرد و در 
دولت اولش هم بیشتر وقتی از شیوه آقای  هاشمی  تبعیت می کرد، به 
همین دلیل دولت اول آقای روحانی هم در حوزه داخلی و هم در حوزه 
خارجــی دولت موفقی بود. آقای روحانی در دولت دوم دیگر مطابق 
با توصیه ها و استراتژی آقای  هاشمی  عمل نمی کرد و شرایط کشور 
هم بر اثر خروج  ترامپ از برجام و موضوعات دیگری همچون کرونا 
از وضعیت قبل خارج شده بود و نیاز بود برای اداره کشور همراهی 
همه باشد اما برخی نه تنها همراهی نمی کردند بلکه آسیب زنی هم 
انجــام می دادند.... ناهماهنگی ها و عدم همراهی ها و تفرقه ها باعث 
شــد دولت دوم آقای روحانی با توجه به مشکلات دیگری همچون 
کرونا نتواند مانند دولت اولش موفق باشد. در مجموع این مسئله را 
نمی توان تعمیم داد و گفت چون دولت دوم آقای روحانی موفق نبود، 

این اندیشه آقای  هاشمی  بوده است.
دولتی ها با ثبت نام، می خواهند از عملکرد خود دفاع کنند!

حســین قربانزاده، مشاور رئیس و دبیر کارگروه تحول مجلس 
در گفت وگو با صبح نو با بیان اینکه »کاندیداهای منتسب به دولت، 
اقبال چندانی ندارند« گفــت: دولتی های با ثبت نام، می خواهند از 

عملکرد خود دفاع کنند.

دیروز در صحن علنی مجلس اولویت و 
کلیات طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران به تصویب رســید؛ طرحی که نگرانی 
کارشناسان و اســاتید و صدور بیانیه ای را 
به دنبال داشت و آنها در بیانیه ای نوشتند؛ 
این طرح نقایص زیــادی دارد که رفع آنها 

زمان می طلبد.
جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی دیروز 
به ریاســت محمدباقر قالیباف آغاز شــد. قالیباف 
رئیس مجلــس صبح دیروز در جلســه علنی گفت: 
رژیم صهیونیســتی شرور اعظم و لکه ننگ کارنامه 
مستکبران جهان است. این رژیم نامشروع و جنایت 
کار تعدی به حقوق مظلوم فلسطین را به بالاترین 
حد رسانده است و با هدف نسل کشی مردم فلسطین 
به تداوم عملیات در منطقه شیخ جراح ادامه می دهد 
و مردم بی دفاع و مناطق مسکونی را مستقیماً هدف 

بی رحمانه ترین حملات قرار داده است.
وی ادامــه داد: جنایت هــای بی رحمانه رژیم 
صهیونیستی را قویاً محکوم می کنیم، قلب اسلام برای 
فلسطین می تپد و امت اسلامی و جریان مقاومت با 
قــدرت و اعتماد به نفس و تا پایان جان پای آرمان 
فلسطین ایستاده اند و غاصبان صهیونیسم را به سزای 
عمل خود خواهند رساند. از مقاومت و ایستادگی همه 
طرف ها در داخل فلســطین و خیزش مردمی درون 
سرزمین های اشــغالی استقبال می کنیم و حامی هر 
اقدامــی برای متوقف کردن ماشــین جنایات رژیم 

صهیونیستی هستیم.
رئیس مجلــس با بیان اینکه موضوع مهم این 
روزها انتخابات ریاســت جمهوری اســت، اظهار 
داشــت: با پایان یافتن ثبت نام نامزدها، انتخابات 
ریاســت جمهوری وارد مرحله جدی خود شــده 
اســت. تعداد زیاد نامزدها از طیف های سیاســی 
مختلف نشــانگر آن اســت که نخبگان سیاسی 
کشور با سلیقه های مختلف هم فرآیند انتخابات را 
در ایران پذیرفتند و هم جایگاه ریاست جمهوری 
را موثر دانسته و اختیارات کافی برای ایجاد تحول 

و تغییر برای آن قائل هستند.
نامزدهای انتخابات

 از تخریب یکدیگر پرهیز کنند
قالیباف گفت: حضور پرشمار نامزدهای شاخص، 
طلیعــه امیدوار کننده ای برای برگــزاری انتخاباتی 
پرشور با مشارکت بالا محسوب می شود. جدی شدن 
فضای رقابتی و مشارکت بالای مردم به نفع کشور و 

خواسته همه دلسوزان ایران سرافراز است.
وی افــزود: تبدیــل این شــور انتخاباتی به 
مشــارکت قطعی در انتخابــات در صورتی اتفاق 
می افتد کــه نامزدهای انتخابــات و جریان های 
وابســته به آنها به این مهم اعتقاد داشــته باشند 
که امیدآفرینی و ترســیم افق روشن پیش روی 
کشــور و ارائه راهکارهای عملیاتی برای دستیابی 
به آنها امری ضروری برای افزایش مشــارکت در 

انتخابات است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نامزدهای محترم ایــن دوره از انتخابات و 
حامیــان آنها باید با اهتمام بیشــتر از دوره های 
گذشــته در رعایت موازین شــرعی و اخلاقی از 

تخریب یکدیگر و طرح ادعاهای غیرمنصفانه علیه 
رقیبان با جدیت بپرهیزند. چون اینگونه اقدامات 
در نهایت باعث سیاه نمایی از وضعیت کشور شده 

و مردم را به غلط نسبت به آینده ناامید می کند.
یک طرح سؤال  برانگیز

دیــروز تقاضای جمعی از نماینــدگان برای 
بررســی اولویت دار طرح بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در دستور کار جلسه علنی مجلس 
شــورای اســلامی قــرار گرفت. حجت الاســلام 
»محمدحسین حســین زاده بحرینی« به عنوان 
نماینده درخواســت کنندگان در این باره، اظهار 
داشت: طی 20ســال گذشته میزان تولید کشور 
فقــط 3۶ درصد افزایش یافته اما 10 هزار و 250 
درصد نقدینگی کشور در این مدت زیاد شده است. 
ریشه این مشکل آن است که از سال 80 در ایران 
بانک خصوصی ایجاد شد و بانک خصوصی موتور 

ایجاد نقدینگی در کشور است.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی تأکید کرد: لازم است که بانک مرکزی قوی 
باشد تا بتواند بانک های خصوصی را مدیریت کند. 
هر یک ســاعتی که می گذرد، صد میلیارد تومان 
نقدینگی کشور افزایش می یابد درحالی که تولید 
ما خوابیده است و لازم است نظام بانکی کشور به 

ویژه بانک مرکزی اصلاح شود.
حســین زاده بحرینی گفت: بنده روز گذشته 
نامــه ای به مقام معظم رهبری دربــاره ضرورت 
اصلاح نظام بانک مرکزی ارائه کردم که رونوشت 
آن را به نمایندگان ارائه دادم و در آن نامه توضیح 
دادم که چرا باید این کار انجام شود. جای تأسف 
است که لحظه به لحظه به میزان نقدینگی اضافه 

می شود و باید این وضع را اصلاح کرد.
نظارت ضعیف بانک مرکزی

 بر بانک های خصوصی 
در ادامه جلســه، محمدرضا پورابراهیمی در 
موافقت با این مســئله گفت: عملکرد نامناســب 
بانک مرکزی بر کسی پوشیده نیست که به دلیل 
سیطره دولت بر بانک مرکزی است و اگر اصلاحاتی 
در ساختار بانک مرکزی اتفاق نیفتد، مشکلات ادامه 
می یابــد. از ابتدای دولت های یازدهم و دوازدهم، 
میــزان نقدینگی هفــت برابر افزایش داشــته و 
همچنین شــاهد افزایش شدید نرخ تورم هستیم 

که نتیجه ناکارآمدی نظام بانک مرکزی است.
اقتصادی مجلس شــورای  رئیس کمیســیون 
اسلامی تأکید کرد: امروز هیچ اولویتی بالاتر از اصلاح 
نظام بانکی به ویژه اصلاح ساختار بانک مرکزی نیست. 
متأســفانه دولت لایحــه آن را ارائه نکرد به همین 
دلیل مجلس خودش دســت به کار شد و طرح آن 
را ارائه کرد و جلسات مستمری هم برگزار کرده ایم. 
متأسفانه امروز بانک مرکزی اقدامات بسیار مخربی 
را در اقتصاد کشور بر جای گذاشته است. همچنین 
ترکیب شورای پول و اعتبار باید یک ترکیب تخصصی 

باشد تا یک نگاه حرفه ای ایجاد شود.
وی اظهار داشت: علاوه بر این، تقویت شفافیت 
اقتصادی در کشــور هم حائز اهمیت اســت چرا 
که در حال حاضر بســیاری از تصمیماتی که در 
بانک مرکزی اتخاذ می شود، شفافیت لازم را ندارد. 

نظارت فعلی بانک مرکزی بر بانک های خصوصی 
منفعل است و باید فعال شود. 

لزوم بررسی طرح بانکداری اسلامی
به طور کامل

در ادامه جلســه، احمــد امیرآبــادی فراهانی 
در مخالفت با بررسی اولویت دار طرح بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: مطابق با این طرح، باید 
۶ نفر از بخش خصوصی انتخاب شوند و بانک مرکزی 
را تحت کنترل و نظارت قرار دهند، این در حالی است 
که حتی وزیر اقتصاد می گوید »بانک مرکزی زیر نظر 

بنده نیست و اختیاری در این حیطه ندارم«.
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۶00 طرح عادی، 
5۴ طرح دوفوریتی و 32 طرح یک فوریتی آماده بررسی 
در صحن علنی مجلس است و اگر ما طرح های دیگری 
را در اولویت بررسی در مجلس قرار دهیم، قطعاً نوبت 

بررسی طرح های مذکور به تأخیر می افتد.
عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: تا چند ماه دیگر دولت جدید سر کار 
می آید و ما باید نظر آنان را در این باره اتخاذ کنیم. 
طرح بانکداری اســلامی یک طرح مفصل است و 
درست نیســت که صرفاً برُشی از طرح بانکداری 
اســلامی یعنی طرح بانک مرکــزی ایران مورد 
رسیدگی قرار گیرد و مابقی این طرح مغفول بماند.
در ادامه جلســه این موضوع به رأی نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی گذاشته شد و آنان با 191 
رأی موافق، 29 رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع 
2۴۷ نماینده حاضر در جلسه با بررسی اولویت دار طرح 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافقت کردند.
نظر اساتید حوزه  و دانشگاه درباره این طرح

در این باره لازم به ذکر است که جمعی از اساتید 
حوزه و دانشگاه با انتشار بیانیه ای تفصیلی موارد نقد 
و  اشــکال خود نســبت به طرح بانک مرکزی که در 
کمیســیون اقتصادی مجلس در حال بررسی است را 
مطرح کردند. در بیانیه اســاتید حوزه و دانشگاه آمده 
است: »نمایندگان عزیر! توجه داشته باشید طرحی را 
که با افکار، اهداف و مواضع شــما نسبتی ندارد، بدون 
اصلاحات ریشــه ای تصویب نکنید. مبادا تحت تأثیر 
القائات چهره های سیاسی و نشریاتی که مجلس یازدهم 
را هنوز مستقر نشده به کم کاری متهم می کردند، برای 
اثبات ارادۀ جــدی و کاردانی جمع خود، در تصویب 
طرح های به جا مانده از مجالس گذشته به ویژه طرح 
قانون بانک مرکزی، شتاب نکنید که این کار محتاج 
مطالعه دقیق و تأمل کافی اســت. طرح قانون بانک 
مرکزی نقائص زیادی دارد که رفع آنها زمان می طلبد. 
اگر شــما نمایندگان محترم با خوش گمانی و اعتماد 
به ســخنان چند چهره شاخص مجلس که در تدوین 
این طرح سابقه ای دارند، در باره متن و حواشی آن به 
اندازه کافی مطالعه نکنید و آن را بدون انجام اصلاحات 
جدی تصویب کنید، در آینده پشیمان خواهید شد.«

ایــن بیانیه افزوده اســت: »انتظار ما این بود 
»طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران«)شماره 
ثبــت 1۶5( که حاصل از تجمیــع چند طرح و 
لایحه است و کلیات آن در 2۶ آذر 98 به تصویب 
نمایندگان رســیده، اکنون در دستور کار مجلس 
قرار داشته باشد، اما در اسفند 99 یکی از اعضای 
محترم کمیســیون اقتصادی خبر داد که »طرح 

قانون بانک مرکزی« به صحن علنی مجلس ارسال 
شده است«. متعاقب اظهارات وی، نسخه ای تحت 
عنوان »گزارش کمیسیون اقتصادی درمورد طرح 

قانون بانکداری« با 80 ماده به دست ما رسید.«
طرحی که نیاز به بررسی بیشتر دارد

همچنین ســایت مشرق در گزارشی به طرح 
مذکور پرداخته و آورده اســت: از این هفته طرح 
جدید بانکداری بــرای تصویب به صحن مجلس 
شورای اسلامی آمده و از روز یکشنبه نمایندگان 
وارد بررســی آن شــدند. هرچند که این طرح با 
محوریت حجت الاسلام بحرینی از نیروهای متدین 
مجلس در حال پیشبرد است، لیکن بررسی های به 
عمل آمده و مســتندات موجود نشان می دهد که 
تهیه و تدوین آن با صحنه گردانی آقای دکتر فرهاد 
نیلی و خانم دکتر آمینه محمودزاده انجام شــده 
است. مفاد اصلی این طرح که مبتنی بر طرح واره 
صهیونیست ها برای نظم جهانیِ مدنظر آنان است، 
عمدتاً برگرفته از توصیه های صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی است، به نحوی که بررسی ها بر 
روی ماده های مندرج در طرح نشــان می دهد که 
در صورت تصویب طرح، برخی از پیامدهای زیر در 

انتظار اقتصاد و نظام اداری کشور است:
الف( ایجاد ســاختاری فراقوه ای و مستقل از 

نظام جمهوری اسلامی )مواد ۶، 1۴، 1۷(
ب( سیاســتگذاری اقتصادی و حتی سیاسی 
کشــور توســط هیئت عالی بانک مرکزی )مواد 

)۶1 ،1۴ ،11
ج( خدشــه به استقلال خارجی کشور )مواد 

)۶1 ،۴
د( تضعیف جایگاه دستگاه قضائی )مواد 1۴، 

)50 ،۴8 ،۴1 ،22
ه( تضعیف جایگاه شرع مقدس اسلام در نظام 

تأمین مالی )مواد 21، 2۶(
و( تسلط جریانات قدرت و ثروت بر سرنوشت 

ملت )ماده 19(
ز( تضعیف ارزش پول ملی )ماده 3، 19، 30(

با توجه به نکات مذکور، هرچند که پیشــبرد 
طرح جدید بانکداری توسط برخی از افراد موجه 
در حال انجام است، لیکن مداقه در مفاد آن نشان 
می دهد که طرحی اخلال زا در کشــور خواهد بود 
که مبتنی بر توصیه های دو نهاد صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی اســت و تصویب و پیاده سازی 
آن، درنهایت لبخند رضایت را بر لبان سردمداران 

نظام سلطه خواهد نشاند، لذا پیشنهاد می شود:
از آنجا که سیســتم بانکی مقوله ای است که 
کلیه ارکان اقتصادی کشور و به تبع آن حاکمیت و 
جامعه را تحت الشعاع قرار داده و می دهد و از طرف 
دیگر مبنای اسلامی و شرعی آن از موضوعاتی است 
که کمــاکان در بین مراجع و علماء مورد بحث و 
ابهام قرار دارد، لذا ضرورت دارد یک تیم برجسته 
از علمای قم، مسئله بانک و پول را که دو مقوله ربا 
و نزول را به همراه خود دارد، مورد بحث و گفت وگو 
قرار داده و نتایج آن جهت تصمیم گیری در اختیار 
ولی فقیه قرار گیرد. بنابراین شایسته است طرح 
بانکــداری تا زمان حصول این امر از دســتور کار 

مجلس شورای اسلامی خارج شود.

1۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی كرونا 
به بخش گردشگری پرداخت شد

کیش – خبرنگار کیهان:
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: دولت در راستای 
حمایت از فعالان و ســرمایه گذاران بخش گردشگری 12 هزار میلیارد ریال 

تسهیلات حمایتی کرونا پرداخت کرده است.
علی اصغر مونســان در دیدار ســرمایه گذاران و فعالان بخش گردشگری کیش اظهار 
داشت: این وزارتخانه پرداخت 18 هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی به آسیب دیدگان 
کرونا را در دستور کار خود قرار داده که تا کنون 12 هزار میلیارد ریال آن پرداخت شده و 

۶ هزار میلیارد ریال دیگر نیز در دست اقدام است.
وی اضافه کرد: با حمایت های انجام گرفته از سرمایه گذاران این بخش در انتهای سال 
1398 تعداد گردشگران خارجی وارد شده به ایران به هشت میلیون و 800 هزار نفر رسیده 
که در مقایسه چهار میلیون و ۶00 هزار نفر 12 سال گذشته )2010 میلیادی( حدود 2 برابر 
رشد دارد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه توسعه گردشگری 
روســتایی از دیگر موارد در دستور کار دولت است افزود: در این زمینه نیز حدود 2 هزار و 
200 خانه بومگردی افتتاح و به بهره برداری رسیده که گام مهمی در توسعه گردشگری کشور 
است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین مالیات بر ارزش افزوده در 
مناطق آزاد کشور را اقدامی شتاب زده اعلام کرد و گفت: هر چند مالیات بر ارزش افزوده را 
در نهایت، مصرف کنندگان می پردازند، اما در دراز مدت موجب گرانی سفر به کیش می شود.
جعفر آهنگران رئیس سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این دیدار اضافه کرد: این سازمان 
۶0 هتل در دست اقدام دارد که با توجه به مشکلات ارزی روند ساخت آنها با کندی انجام 
می شود که انتظار داریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با ارائه تسهیلات 

مختلف این چالش را حل کند.
وی افــزود: اقتصاد دریــا محور از تاکیدات رهبر معظم انقلاب اســت که تلاش 
می شود این بخش را با همکاری و همراهی دستگاه های دولتی و بخش خصوصی در 

این جزیره توسعه دهیم.

نگاه

معاون برنامه ریزی و امور مشــارکت های مردمی 
سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: یک میلیون و 
100 هزار خیر سطح کشور در پویش ملی آجر به آجر 

سازمان نوسازی مدارس شرکت کردند.
»فاطمه مهاجرانی« دیروز یکشنبه در مجمع خیران 
مدرسه ساز استان مرکزی در اراک افزود: 80 میلیارد ریال 
منابع مالی در پویش آجر به آجر توســط سازمان نوسازی 
مدارس کشــور برای بازسازی و نوســازی مدارس کشور 

جذب شده  است.
وی ادامه داد: 30 هزار نفر از ابتدای فعالیت جامعه خیران 

مدرسه ساز در سامانه خیران کشور شناسایی و جذب شده اند.
معاون برنامه ریزی و امور مشارکت های مردمی سازمان 
نوســازی مدارس کشور از تشــکیل کارگروه تسهیل امور 
خیران در این سازمان خبرداد و گفت: این کارگروه از ابتدای 
ســال گذشته در راستای تسهیل در ارایه خدمت به خیران 

تشکیل شده  است.
مهاجرانــی افزود: در کارگروه تســهیل امور خیران در 
سازمان نوسازی مدارس کشور مقرر شده  تعدادی نقشه در 
استان های کشور آماده و در صورت مراجعه خیران در اختیار 

آنان قرار گیرد.

معاون نوسازی مدارس کشور:

یک میلیون و 100 هزار خیر كشور در پویش آجر به آجر مشاركت كردند

بقیه از صفحه 2
رئیس جمهور ســابق و رئیس  مجلس سابق، زمانی با هم از نزدیک کار کردند؛ یکی، دبیر شورای عالی 
امنیت دیگری شد و حتی پس از آن، با کنار زدن آقای حداد از ریاست مجلس، همکاری را در آغاز مجلس 
هشتم گسترش دادند. اما در اواخر دولت دهم، با یکدیگر اصطلاحاً کارد و پنیر شدند و با وجود نهی رهبر 
انقلاب از کشاندن اختلافات به میان مردم، آن مواجهه تلخ و شرم آور )به بهانه استیضاح وزیر رفاه و کار( را 
در زمستان 91 مرتکب شدند که سودش را تجدیدنظرطلبان و عناصر زبان دراز نسبت به اصل نظام و انقلاب، 
در انتخابات خرداد 92 بردند. از این سابقه پرفراز و نشیب گذشته، گویا مثلث احمدی نژاد، لاریجانی و روحانی 
در هرچه اختلاف داشــته باشند، در فرافکنی قصور و تقصیر های دوران مسئولیت خود و غبارآلود کردن 
فضا علیه نیروهای انقلابی  اشتراک نظر بسیار دارند! در این شرایط، رئیس جمهور سابق به عنوان یار کمکی 
دولت و اصلاح طلبان عمل می کند. روحانی، با استفاده از نتایج سوءمدیریت احمدی نژاد در دو سال پایانی، 
توانست مردم را در انتخابات به سوی خود بکشد؛ احمدی نژاد هم با وجود همه تلخی های پایان مدیریتش 
در کام مردم، به واسطه سوءمدیریت روحانی است که توانسته معرکه گیری کند و انحرافات خود را از یادها 
ببرد. این دو همواره به عنوان رقیب و نفی هم دیده شده اند؛ اما در واقع به شدت محتاج یکدیگر بوده و از 

دیگری برای سیاست بازی استفاده کرده اند.
9- موضوع آخر در این مجال، نتایج نظرسنجی مراکز دولتی است. بر اساس نظرسنجی »ایسپا« که قبل 
از ثبت نام نامزد ها انجام شــد، بیش از 41 درصد از افرادی که »قطعا و به احتمال زیاد« در انتخابات شرکت 
می  کنند گفته  اند در صورت نامزد شدن سید ابراهیم رئیسی، به احتمال زیاد به او رأی می دهند، 16 درصد 
گفته  اند »تا حدی« ممکن است به رئیسی رای بدهند. فقط 9 درصد می  گویند اصلا به او رای نمی  دهند. درباره 
محمدجواد ظریف، فقط 14 درصد شــرکت  کنندگان گفته  بودند قطعا و به میزان زیاد به او رای می  دهند؛ و 
16 درصــد تا حدودی. در عین حال، 37 درصد گفته  اند اصلا به ظریف رای نمی دهند. رای احتمالی ظریف 
در حالی به رقم 14 درصد افول کرد، که همین آمار در نظرسنجی آذرماه گذشته ایسپا، 21 درصد بود. این 

احتمالا یک دلیل مهم انصراف ظریف از نامزدی بود.
10- آمار مربوط به سایر نامزد های مطرح به این شرح است:

علــی لاریجانی: 7 درصد قطعا و به احتمال زیاد، 16 درصد تا حدودی احتمال دارد به وی رای بدهند. 
آنها که اصلا به او رای نمی دهند، بالای 41 درصد.

جهانگیری: حدود 4 درصد قطعا و به احتمال زیاد، و 11 درصد تا حدودی احتمال دارد به وی رای بدهند. 
اصلا به او رای نمی  دهند 41 درصد.

محسن هاشمی: 6 درصد قطعا و به احتمال زیاد، و 12 درصد تا حدودی احتمال دارد به وی رای بدهند. 
اصلا به او رای نمی  دهند 32 درصد.

مسعود پزشکیان: حدود 3 درصد قطعا و به احتمال زیاد، و 6 درصد تا حدودی احتمال دارد به وی رای 
بدهند. اصلا به او رای نمی  دهند 22 درصد.

عارف: 3 درصد قطعا و به احتمال زیاد، و 10 درصد تا حدودی احتمال دارد به عارف رای بدهند. اصلا به 
او رای نمی دهند بیش از 28 درصد.

اما چرا ســید ابراهیم رئیسی در کانون توجه است؟ پاسخ این سؤال را می توان از نظرسنجی دو هفته 
قبل خبرگزاری ایرنا استخراج کرد. در این نظرسنجی هم که آیت الله رئیسی، محبوب ترین فرد در میان 13 
نامزد اســت، از مردم درباره »مهم  ترین ویژگی  های رئیس  جمهور آینده« سؤال شده که مشارکت  کنندگان 
به  ترتیب، مولفه  های »مردمی بودن، داشتن سابقه اجرایی قوی، داشتن برنامه و داشتن روحیه ضدفساد« 
را در اولویت دانسته  اند. بیشترین تعداد شرکت  کنندگان در نظرسنجی از رئیس  جمهور آینده انتظار دارند 
وضعیت اقتصادی و معیشــتی را بهبود بخشد. در یک نظرسنجی دیگر »ایسپا« هم از افرادی که تصمیم 
قطعی برای شرکت در انتخابات نگرفته  اند، پرسیده شده »هر یک از موارد تا چه حد شما را برای شرکت در 
انتخابات ترغیب خواهد کرد؟«. پاسخ ها قابل توجه است: بیشترین عامل ترغیب کننده افراد برای شرکت در 
انتخابات )56.8 درصد(، »داشتن برنامه جدی برای مبارزه با فساد« است و در رتبه های بعدی، »برنامه جدی 
بــرای رفع بیکاری با 56 درصد، برنامه جدی برای بهبود وضعیت اقتصادی با 49.1 درصد، و احیای برجام و 
رفع تحریم ها با 39 درصد« قرار گرفته اند. 38 درصد گفته  اند اگر کاندیدای مورد نظرشان تأیید شود تاثیر 
زیادی بر تصمیم شان برای شرکت در انتخابات دارد و 27 درصد معتقدند اگر شیوع کرونا کمتر شود تاثیر 
زیادی بر شــرکت کردن شان دارد. 16 درصد اظهار کرده  اند در صورت بهبود وضعیت بورس به میزان زیاد 

ترغیب می شوند که در انتخابات شرکت کنند.

پیاده ها و سواره ها در شطرنج انتخابات

یادداشت روز


